医療関係者各位

謹啓

　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび、放射性医薬品・抗悪性腫瘍剤プルヴィクト®静注［一般名：ルテチウムビピボチドテトラキセタン（177Lu）］、

PSMA放射性リガンド診断薬ロカメッツ®キット［一般名：ゴゼトチド］及び放射性医薬品ガリアファーム®68Ge/68Gaジェネレータ

［一般名：ガリウム（68Ga）ジェネレータ］※につきまして、製造販売承認を取得いたしましたので、謹んでご案内申し上げます。

今後、薬価収載を予定しております。

　前立腺特異的膜抗原（PSMA）陽性の遠隔転移を有する去勢抵抗性前立腺癌の患者さんにこれらの薬剤をお届け

することにより、本領域においてさらに貢献できるよう努めてまいる所存でございます。

　今後とも、より一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

2025年9月吉日

PLU00001AA0001
2025年9月作成

ノバルティス ファーマ株式会社
代表取締役社長　ジョンポール・プリシーノ

固形腫瘍領域事業部長　リウ・ジョセフ

・プルヴィクト®静注
　PSMA陽性の遠隔転移を有する去勢抵抗性前立腺癌
・ロカメッツ®キット
　PSMA標的療法の前立腺癌患者への適応判定の補助
・ガリアファーム®68Ge/68Gaジェネレータ
　陽電子放出断層撮影（PET）イメージングのために承認された被標識用製剤のガリウム（68Ga）標識

効能又は効果

製造販売承認取得のご案内

※ガリアファーム®68Ge/68GaジェネレータはEckert & Ziegler Radiopharma GmbH社（ドイツ）の製品で、ノバルティスファーマは選任外国製造
　医薬品等製造販売業者として国内の販売を行う予定です。